PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 292/2022-GP
Porto Ferreira/SP, 15 de junho de 2022.

À Sua Excelência
ALAN JOÃO ORLANDO
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP
Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 301/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Élcio Gustavo Silveira Arruda.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

C
65

-A
9A

8-
B

C
6F

-9
F

57
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

65
-A

9A
8-

B
C

6F
-9

F
57

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3C65-A9A8-BC6F-9F57

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 17/06/2022 17:51:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3C65-A9A8-BC6F-9F57

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3C65-A9A8-BC6F-9F57

OBJETO: E EC O DE ROTAT RIA  SER I OS PRELI I ARES  TERRAPLA A E  IAS E SARJETAS  DRE A E  DE Á AS

PL IAIS  PA I E TA O AS ÁLTICA  SI ALI A O IÁRIA HORI O TAL E ERTICAL  e CAL A E TO  ACESSIBILIDADE E

JARDI A E

LOCAL: Cruza en o da  A enida  e Rua  En en eiro i olau de er ueiro or az  A enida n elo Ra o  A enida Rudol  S rei  e

Rua Do in o  Bruno  Rua a ia  Cardo o   CIPIO E PORTO ERREIRA

PROPRIETÁRIO: Pre ei ura uni i al de Por o erreira

Observações:

Escala indicada nos desenhos:

Área total do lote:

Área total de intervenção:

Área total pós intervenção:

PRANCHA
01/04

INFRAESTRUTURA URBANA
"PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE ROTATÓRIA"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração"

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Autor(a) do Projeto
Dione Henrique de Souza Daniel

CREA SP n

Proprietário(a)
Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

Rômulo Luís de Lima Ripa

Dirigente Técnico(a)
Dione Henrique de Souza Daniel

CREA SP n

Localização
Sem escala

Situação
Sem escala

N

N

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Novembro de 2021

IMPLANTAÇÃO
Esc. 1:200

2.
50

3.577.61

5.
34

4.55

4.62

3.82

7.71

Demarcações fornecidas
pelo levantamento topográfico

CICLOFAIXA

LEGENDA

ÁREA DA CARGIL
APÓS A DESAPROPRIAÇÃO

12.30

11.12

10
.6

0
13.90

7.83

10.21

11.08

12.07

7.
20

7.
61

Passeio público
Passeio público a preservar

Canteiro a preservar
Canteiro a executar

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 L
O

U
Z

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

06
-4

48
F

-9
7F

D
-D

28
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
06

-4
48

F
-9

7F
D

-D
28

C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 L
O

U
Z

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

06
-4

48
F

-9
7F

D
-D

28
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
06

-4
48

F
-9

7F
D

-D
28

C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 L
O

U
Z

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

06
-4

48
F

-9
7F

D
-D

28
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
06

-4
48

F
-9

7F
D

-D
28

C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 L
O

U
Z

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

06
-4

48
F

-9
7F

D
-D

28
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
06

-4
48

F
-9

7F
D

-D
28

C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 L
O

U
Z

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

06
-4

48
F

-9
7F

D
-D

28
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
06

-4
48

F
-9

7F
D

-D
28

C

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”
SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópi, 90

Fone: (19) 3589-5200/3589-5262
www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 066/2022 – SODU
Porto Ferreira, 13 de junho de 2022.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nº 301/2022, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Élcio Gustavo Silveira Arruda, informamos que:

Item 1 - A execução da obra teve início em 10/05/2022, com prazo de 60 dias.

Item 2 - O Trânsito ficará interditado parcialmente, sendo que o canteiro de obras foi delimitado

tomando-se o cuidado para viabilização de faixas de rolamento para o fluxo de veículos no local e

imediações.

Itens 3 e 4 - Segue Projeto Executivo de Implantação.

Item 5 - Conforme fotos anexas, bem como por meio de publicações em mídia digital e impressa,

a Administração Pública, através de suas Secretarias competentes, promoveu ampla divulgação

sobre as obras e as necessárias interdições no local, atualizando-as, sempre que necessário, a fim

de minorar os transtornos naturalmente decorrentes de obras de mobilidade urbana dessa

magnitude.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Rodrigo Louzada
Secretário de Obras e

Desenvolvimento Urbano

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 L
O

U
Z

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

06
-4

48
F

-9
7F

D
-D

28
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
06

-4
48

F
-9

7F
D

-D
28

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DC06-448F-97FD-D28C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO LOUZADA (CPF 285.XXX.XXX-03) em 21/06/2022 09:01:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/DC06-448F-97FD-D28C